
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWAJELENIOGÓRSKIEGO
Jelenia Góra, dnia 30 kwietnia 1992 r. Nr 10

TREŚĆ:
Poz.r

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

85 — Rozporządzenie Nr 5/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 21 kwietnia 1992 r.
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt 64

86 R- - Izenie Nr 6/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 28 kwietni 1992 r.
zwalczania wścieklizny u zwierząt 64

87 — Rozporządzenie Nr 7/92 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 28 kwietnia 1992 r.
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt 64

UCHWAŁY ORGANÓW SAMORZĄDOWYCH

88 — Uchwała Nr XXI/110/92 Rady Gminy w Siekierczynie z dnia 17 marca 1992 r.
w sprawie wprowadzenia opłat administracyjnych za czynności urzędowe nie objęte 
przepisami o opłacie skarbowej 65

89 Uchwała Nr XXVII/146/92 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 28 marca
1992 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/21/90 z dnia 17 sierpnia 1990 r. w sprawie 
wydzielenia miejsc na parkingi płatne 65

POROZUMIENIA

90 — Porozumienie pomiędzy Wojewodą Jeleniogórskim a Prezydentem Miasta Jelenia 
Góra w sprawie finansowania Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Jeleniej Górze, 
w tym 7 filii bibliotecznvch działających na terenie miasta 66

i



64 DZIENNIK URZĘDOWY

85

ROZPORZĄDZENIE NR 5/92 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 21 kwietnia 1992 r.

w sprawie zwalczania .wścieklizny u zwierząt

Na podstawie art. 20 i art. 25 ust 2 Ustawy z dnia 22 marca 
1990 roku o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U Nr 21 poz. 123), art. 6 Ustawy z dnia 17 maja 1990 roku 
o podziale zadań i kompete icji określonych w ustawach szczegól
nych pomiędzy organy gminy, a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U Nr 34, poz 198) i art. 
23-25, 69-71 w związku z art 5 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraz 
liwych chorób zwierzęcych (Dz U. Nr 77 poz 673 z późniejszymi 
zmianami), wobec stwierdzenia w dniu 21 kwietnia 1992 roku 
u zwierzęcia należącego do Pana Józefa Lelito zam Pisarzowice 17 
wścieklizny psa zarządzam, co następuje:

$ I
Nakazuję:
1. Utworzyć okręg zagrożony wścieklizną obejmujący teren ad

ministracyjny miejscowości Pisarzowice, Rędziny, Raszów 
i Szarocin.

2. Zabić wszystkie psy i koty, które miały lub mogły mieć kontakt 
ze zwierzętami chorymi lub podejrzanymi o wściekliznę.

3. W okręgu zagrożonym psy trzymać na uwięzi, a koty w za
mknięciu.

4 Oczyścić i odkazić pomieszczenia i miejsca, gdzie przebywały 
zwierzęta chore lub podejrzane o chorobę.

5. Padłe lub zabite zwie 'ęta łowne chore lub podejrzane o wściek
liznę zabezpieczyć przed dostępem ludzi i zwierząt oraz powia
domić najbliższą placówkę weterynaryjną. Urząd Gminy lub 
posterunek policji.

6 Dokonać odstrzałów sanitarnych lisów w obwodzie łowieckim 
nr 73 i 75.

7. Zabić w okręgu zagrożonym wszystkie psy i koty nie poddane 
szczepieniu przeciw wściekliźnie, wałęsające się oraz bezpańskie.

S 2
Zakazuję:
1. Urządzania polowań, szczególnie przy użyciu psów, w okręgu 

zagrożonym oraz w obwodzie łowieckim nr 73 i 75
2. Otwierania zwłok zwierząt łownych padłych lub zabitych z tere

nu zagrożonego wścieklizną i obwodu łowieckiego nr 73 i 75, 
a także zdejmowania skór z tych zwierząt

3. Wolnego puszczania psów i kotów
4. Poddawania leczeniu zwierząt chorych lub podejrzanych 

o wściekliznę.

i 3
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez jego 
publikację w środkach masowego przekazywania lub w drodze 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego

Wojewoda Jeleniogórski 
Jerzy Nalichowski

86

ROZPORZĄDZENIE NR 6/92 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 28 kwietnia 1992 r

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt

Na podstawie art 20 i an. 25 ust. 2 Ustawy z dnia 22 marca
• i. o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 

(Dz.U. Nr 21, poz 123), art. 6 Ustawy z dnia 17 maja 1990 roku 
o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczegól
nych pomiędzy organy gminy, a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, poz. 198) i art. 
%3-2S, 69-71 w związku z art. 5 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraź
liwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77 poz. 673 z późniejszymi 
zmianami) wobec stwierdzenia w dniu 24 kwietnia 1992 r wściek
lizny u lisa należącego do Nadleśnictwa w Pieńsku w zagrodzie 
Pani Władysławy Kuźmińskiej zam. Jerzmanki nr 8 zarządzam, co 
następuje:

i 1
Nakazuję:
1 Utworzyć okręg zagrożony wścieklizną obejmujący obwód ło

wiecki nr 26 na północ do drogi Zgorzelec Trójca, obwód 
łowiecki nr 33 na południe do drogi Zgorzelec Sulików oraz 
tereny administracyjne miejscowości: Jerzmanki, łagów, Goz- 
danin i Trójca.

2. Zabić wszystkie psy i koty, które miały lub mogły mieć kontakt 
ze zwierzętami chorymi lub podejrzanymi o wściekliznę

3. W okręgu zagrożonym psy trzymać na uwięzi, a koty w za
mknięciu.

4. Oczyścić i odkazić pomieszczenia i miejsca, gdzie przebywały 
zwierzęta chore lub podejrzane o chorobę

5. Padłe lub zabite zwierzęta łowne chore lub podejrzane o wściek
liznę zabezpieczyć przed dostępem ludzi i zwierzą! oraz powia
domić najbliższą placówkę weterynaryjną. Urząd Gminy lub 
posterunek policji.

6. Dokonać odstrzałów sanitarnych lisów w obwodzie łowieckim 
nr 26 i 33.

7. W okręgu zagrożonym zabić wszystkie bezpańskie i wałęsające 
się psy i koty.

8 W miejscowości Jerzmanki zabić wszystkie psy nie poddane 
szczepieniu przeciw wściekliźnie.

i 2
Zakazuję:
1. Urządzania polowań, szczególnie przy użyciu psów, w okręgu 

zagrożonym oraz w obwodzie łowieckim nr 26 i 3.3
2. Otwierania zwłok zwierząt łownych padłych lub zabitych z tere

nu zagrożonego wścieklizną i obwodu łowieckiego nr 26 i 33, 
a także zdejmowania skór z tych zwierząt.

3. Wolnego puszczania psów i kotów.
4 Poddawania leczeniu zwierząt chorych łub podejrzanych 

o wściekliznę
S 3

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez jego 
publikację w środkach masowego przekazywania lub w drodze 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego

Wojewoda Jeleniogórski 
Jerzy Nalichowski

87

ROZPORZĄDZENIE NR 7/92 
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 1992 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt

Na podstawie art. 20 i art 25 ust. 2 Ustawy z dnia 22 marca 
1990 roku o terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21 poz. 123), art 6 Ustawy z dnia I’’ maja 1990 roku 
o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczegól
nych pomiędzy organy gminy, a organy administracji rządowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr .34, poz 198) i art 
23-25, 69-71 w związku z art. 5 Rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpniu 1927 roku o zwalczaniu zaraz 
liwych chorób zwierzęcych (Dz U Nr 77 poz 673 z późniejszymi



DZIENNIK URZĘDOWY 65

zmianami) wobec stwierdzenia w dniu ?4 kwietnia 1992 roku 
wścieklizny u kota należącego do Fani Emilii Sznajder zam. 
Opolno Zdrój ul Zamknięta 5, zarządzam, co następuje:

$ 1
Nakazuję:
1. Utworzyć okręg zagrożony wścieklizną obejmujący obwod ło 

wiecki nr 52 i 53 na północ do linii kopalni i granic miasta 
Bogatynia

2 Zabić wszystkie psy i koty, które miały lub mogły mieć kontakt 
ze zwierzętami chorymi lub podejrzanymi o wt lekliznę

J W okręgu zagrożonym psy tizymać ha uwięzi, a koty w .a 
mknięciu.

4. Oczyścić i odkazić pomieszczenia i miejsca, gdzie przebywały 
zwierzęta chore lub podejrzane o chorobę.

5. Padłe lub zabite zwierzęta łowne chore lub podejrzane o wściek
liznę zabezpieczyć przed dostępem ludzi i zwierząt oraz powia 
domie najbliższą placówkę weterynaryjną, Urząd Gminy lub 
posterunek policji.

6 Dokonać odstrzałów sanitarnych lisów w obwodzie łowieckim 
nr 52 i 53.

7 W okręgu zagrożonym zabić wszystkie bezpańskie i wałęsające 
się psy i koty.

8. W miejscowości Opolno Zdrój zabić wszystkie psy nie poddane 
szczepieniu przeciw wściekliźnie

S 2
Zakazuję:
1. Urządzania polowań, szczególnie przy użyciu psów, w okręgu 

zagrożonym oraz w obwodzie łowieckim nr 52 i 53.
2. Otwierania zwłok zwierząt łownych padłych lub zabitych z tere

nu zagrożonego wścieklizną i obwodu łowieckiego nr 52 i 53, 
a także zdejmowania skór z tych zwierząt

3 Wolnego puszczania psów i kotów
4. Poddawania leczeniu zwierząt chorych łub podejrzanych 

o wściekliznę

§ 3
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez jego 
publikację w środkach masowego przekazywania lub w drodze 
obwieszczenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Jeleniogórskiego.

Wojewoda Jeleniogórski 
Jerzy Nalichowski

88

UCHWAŁA Nr XXI/110/92
Rady Gminy w Siekierczynie 

z dnia 17 marca 1992 r.

w sprawie wprowadzenia opłat administracyjnych za czynności 
Urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art 40 ust 1, art. 41 ust. 
I i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz 95 z późn zm.) oraz art 18 i 19 
pkt 1 lit. „c” ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 9, poz 31 z pózn zm ) w związku 
z S 1 pkt 1 lit „c" Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
5 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 116, poz 502) Rada 
Gminy w Siekierczynie uchwała co następuje

I l
* prowadza się opłaty administracyjne za następujące czynności 
u, ędowe
' sporządzenie testamentu allograficznego w trybie art 951 

deks (. \wiinego przez Wójtn lub Sekretarza Gminy opłata

w siedzibie Urzędu Gminv — 100.000,-zł
w miejscu zamieszkania — 150.000,-zł

Zwalnia się od powyższych opłat osoby zapisujące w testamen 
cie swój majątek na rzecz gminy, państwa i kościoła lub na cele 
charytatywne.

2. Za czynności związane ze sporządzeniem protokołu przesłucha
nia świadka opłata wynosi 20.000,-zj

3. Za udział w czynnościach .-wiązanych z rozstrzygnięciem spo
rów sąsiedzkich opłata wynosi: 100 000,-zł

4 Za potwierdzenie związene z oceną stanu lechnie r-.. . : mlyntu 
op<’|Ł wynosi: <■: IMM).- ti

5. Za przyjęcie oświadczenia wnioskodawcy i zcznan swiadkc< 
w sprawach ustalenia okresu zatrudnienia opłata od jednej 
osoby wynosi: - 25 000 zł

i 2
Wyżej wymienione opłaty należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Nr 923224-169-133 w Banku Spółdzielczym w Siekierczynie przed 
podjęciem czynności podlegających opłacie

i 3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn 
z możliwością zastosowania indywidualnych ulg i zwolnień

14
Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na tab
licach ogłoszeń w gminie Siekierczyn oraz, opublikowaniu w Dzien
niku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego

! 5
Uchwła wchodzi w życie z dniem podjęcia w mocą obowiązującą 
od 1 kwietnia 1992 r.

Przewodniczący 
Rady Gminy

Andrzej Kuźniar

89

UCHWAŁA Nr XXVII/146/92
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 24 marca 1992 r.

w sprawie zmiany uchwały nr IV/21/90 z dnia 17 sierpnia 1990 r. 
w sprawie wydzielenia miejsc na parkingi płatne

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz 199, Nr 43 poz. 
253) oraz art. 13 ust. 2a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. Nr 14 poz 60 z 1988 r„ Nr 19 poz. 132 z 1989 
r , Nr 35 poz 192 z 1990 r, Nr .34 poz 198) Rada Miejska Gminy 
Gryfów Śląski uchwala, co następuje:

S 1
W Uchwale Nr IV/21/91 z dnia 17 sierpnia 1990 r. wprowadza się 
następującą zmianę:
! 2 otrzymuje następujące brzmienie:

i 2
Ustalić odpłatność za parkowanie w wydzielonych miejscach 
w godz 8.00 18 00 w sposób następujący:
1. Przy wjezdzie na stanowisko parkowania i piewsze 1 /2 godziny:

a) motocykle, motorowery 1.000 zł (pod warunkiem, że 
zajmują 1/2 stanowiska)

b) pozostałe pojazdy 2.000 zł
2. Za każde następne 1/2 godziny parkowania:

a) motocykle, motorowy 1.000 zł
M pozostałe pojazdy 2 000 zł

S2
Wykonanie uchwały powierza sic Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Gryfów Śląski



DZIENNIK URZĘDOWY66
*

• uwura Ai-hodn v ';■ je z inicni ogłoszenia t podiegii ogłoszeniu 
mr.hca- ■ informacyjny eh Urzędu Gminy • Miasta oraz opub- 

lii.owamu w Dziennik- Urzędowym Województwa Jeleniogórs
kiego

Przewodniczący 
Redy Miejskiej Gminy 

Kazimierz Popiel

90

POROZUMIENIE

pomiędzy Woje w -..’a teh-u'<>g< rskim a Prezydentem Miastu 'de 
ni a Góra w sprawie finansowania Wojewódzkiej Biblioteki Pub- 
licznej w Jeleni--; Gorz* w tym ' filii bibliotecznych działających 
na terenie miasta

Na podstawie att. 7 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie terytorialnym (DzU. Nr 16. poz 95), art. 9 ust 
2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowa
dzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. Nr 114, poz. 493) oraz art 
27 ust. 2 pkt I ustawy z dnia 9 kwietnia 1968 r o bibliotekach 
(Dz.U. Nr 12, poz. 6.3) ustala się, co następuje:
1. Prezydent Miasta Jelenia Góra zobowiązuje się do współfinan 

suwania działalności i kosztów utrzymania Wojewódzkiej Bib 
lioteki Publicznej, w tym 7 filii działających na terenie naszego 
miasta, w oparciu o corocznie zawierane porozumienia

2. Na w/w zadanie samorząd Jeleniej Góry przekaże ze swojego 
budżetu kwotę 425.000.000,-zł (słownie: czterysta dwadzieścia 
pięć milionów złotych) na okres od 1 kwietnia do 31 grudnia 
1992 r.

3. Powyższa kwota zostanie przekazana w dwóch ratach Pierwsza 
rata w wysokości 300 min z.l zostanie przekazana d-' ’ii IV 92 r 
Druga rata w wysokości 125mh> łprzekazana będzie w drugim 
półroczu 1992 r po uprzedniej akceptacji przez. Zarząd Miasta 
Kwoty te wpłyną bezpośrednio na konto Wojewódzkiej Biblio 
teki Publicznej w Jeleniej Górze

4 Środki powyższe prze-1 ■><-zone będą na [-.-km e wydatków 
związanych z:

1) zakupem książek, folii do ich oprawy i prenumeratą czaso
pism,

2) zakupem kaset do nauki języków obcych,
3) oprawą introligatorską książek • roczników czasopism,
4) zakupem koniecznego sprzętu bibliotecznego
5) zakupem druków bibliotecznych,
6) rewindykacją książek przetrz; mywanych prze. czytelników 

(okresowe wysyłanie upomnień),
7) opłatami za czynsze, ogrzewanie, energię, wodę,
8) opiniami za usługi lelekomunikacyme.

• 9) zakupem opału,
10) zaopatrzeniem w artykuły piśmienne i środki ■ rystości.
11) konserwacją i naprawą maszyn i urządzeń,
12) utrzymaniem transportu ( przewóz książek opału i mne).

5 Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Jeleniej Górze zobowiąza
na zostanie do rozliczenia się z wykorzystania otrzymanych 
środków w formie pisemnej zgodnie z obowiązującymi ter 
minami sprawozdawczymi (kwartalnie, półrocznie, rocznie)

6. Prezydent Jeleniej Góry zastrzega sobie prawo do kontroli 
wykorzystania przyznanych na mocy niniejszego porozumienia 
środków finansowych

7. Zmiany w porozumieniu mogą być dokonane tylko w formie 
aneksu.

8 Niniejsze porozumienie sporządzono w sześciu jednobrzmiących 
egzemplarzach, z których po dwa egzemplarze otrzymują strony 
porozumiewające się oraz Wydział Prawno-Organizacyjny Urzę 
du Wojewódzkiego w Jeleniej Górze w celu opublikowania 
dokumentu w Dzienniku Urzędowym Województw a leleniogor 
skiego.

9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 15 04 1992 r

Wojewoda Jeleniogórski Prezydent Miasta Jelenia Góra
lerzy NaJichowski Marcin Zawiła

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze
Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pi Ratuszowy 56. telefon 257-40, 

redaktor naczelny Teresa Szarek
Skład, organizacja druku I kolportaż. Zakład Obsługi Urzędu Woje»c»izk uigo ~ li mej Górze. pi Bali. -,w '6. telefon ( 9!

n.-r. zrmr z polecenia Wojewody ;< niogioskiego w Zakładzie Obsłue U.-<d- U - nJzki-y ’ 't


